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Milí čtenáři Větrníku, 

po covidové pauze jsme opět oživili tradiční 

akci školy a připomněli si svátek svaté 

Cecílie, patronky všech hudebníků. Na 13 

stanovištích se snažili profesionálové, ale i 

amatérští muzikanti a studentky SPgŠ 

nadchnout žáky a žákyně pro svůj hudební 

žánr a dovolili jim nahlédnout pod pokličku 

jejich hudebního a tanečního umění. A 

podařilo se jim to bezezbytku, o tom např. 

svědčí spontánní reakce na cimbálovku 

Réva, která roztančila velkou tělocvičnu. 

Doctor Dancer nabil energií při tanečním 

tělocviku malé i velké, pan Miroslav 

Předota  na svém stanovišti ukázal, že hra 

na bicí opravdu potřebuje hodně 

dovedností a za doprovodu kytary si děti 

společně „zamuzicírovaly“.  Společnost 

Tamburína přivezla kachony a bubnování 

celé třídy nebylo sice nejtišší, ale mělo své 

kouzlo. Klasickou hudbu úžasně 

zprostředkovalo Klarinetové kvarteto pod 

vedením pana Jana Hovorky a nádherný 

hlas zpěvačky Petry Sovové doprovodil 

některé skladby. Pan Hovorka uměl o 

skladbách poutavě vyprávět a nechyběla 

ani soutěž. Dalším žánrem bylo country a 

určitě nepatří mezi nejoblíbenější  mezi 

žáky, ale jakmile se country ujal prachatický 

soubor SENSEN pod taktovkou paní 

Hrůzové, pustili se do tance se členy 

souboru žáci i učitelé. Milan Zíka s dcerou 

Aničkou předvedli své houslové umění a 

nádherné 

vyprávění o 

tomto nástroji 

nadchlo všechny posluchače. Žánrovou 

rozmanitost doplnil folklórní soubor 

Libíňáček pod vedením paní Kateřiny 

Weissové a jeho vystoupení roztleskalo 

kinosál školy. Žáci školy – sourozenci 

Poláčkovi - předvedli ukázku latinsko-

amerických tanců, naši deváťáci se pustili 

do nácviku předtančení a Montessori 

parlament uspořádal soutěž Národka má 

talent. Pan učitel Frnoch se ujal zpěvu za 

doprovodu kytary a hudební stanoviště 

doplnily studentky SPgŠ Prachatice, které 

dovedly zaujmout hudebními pohádkami. 

Moc děkujeme všem, kteří tento hudební 

den na Národce zrealizovali. 

Hana Bolková 

Stalo se 

Halloween 

 

31.10.  se v naší škole i v naší třídě 4.B. 

konal  HALLOWEEN. A co to vlastně je 



Halloween? Je to starověký keltský svátek, 

kdy se stírá hranice mezi světem živých a 

mrtvých. Děti se převlékají do strašidelných 

kostýmů a obcházejí domy s pořekadlem. 

Další znaky Halloweenu jsou dlabání dýně, 

kostlivci, duchové, čarodějnice a oheň. 

V naší škole jsem potkala děti, které byli  

převlečené za :Harryho  Potera , Harmionu , 

ducha, čaroděje a čarodějky, pravěkého 

člověka a dýni . Od spolužáků jsem 

slyšela, že se jim oslava Halloweenu ve 

škole líbila a chtěli by v ní pokračovat i další 

roky.  

 Nikola Švecová, Nella Bauerová, IV.B 

 

Pečení chleba 

Ve středu 9. 11.  měla celá naše třída 

program na Dřípatce. Šli jsme péct chleba. 

Ze školy jsme vyrazili v osm hodin. Na 

Dřípatce jsme si vzali zástěru a dali jsme se 

do pečení chleba. Nejdříve jsme zadělali 

těsto, potom jsme ho vytvarovali a dali 

upéct. Chutnal velmi dobře. 

Matyáš Habich,  II. A 

Planetárium 

V pátek 11. listopadu jsme navštívili 

planetárium v Českých Budějovicích. První 

program byl nejlepší, promítání hvězdné 

oblohy a různých krásných úkazů, pohyby 

planety Země a jiné. Vše krásně propojené 

s nádhernou hudbou a skvělým 

průvodcem. Další program byl v jiné 

místnosti a byl rekapitulací poznatků 

doprovozený promítáním a komentářem. 

Děti prokázaly dobré znalosti a velmi se 

zajímaly. Tento program nám  doplnil a 

zatraktivnil naši výuku přírodovědy. 

Všechny děti se snažily být pozorné a 

aktivní. V planetáriu jsme si mohli nakoupit 

zajímavé předměty s tématikou vesmíru. 

Akce se velmi zdařila, děti mohu pochválit i 

za pěkné kamarádské chování s dětmi 5. A 

i po celou dobu cesty autobusem.  

třídní učitelka Mgr. D. Zánová 

 



Dědo, povídej! 

V týdnu od 14. listopadu si děti z II. stupně 

školy v hodinách výchovy k občanství a 

dějepisu připomínaly události spojené se 

státním svátkem 17. listopadu. Historické 

pozadí mezinárodního Dne studentů jim 

nejprve přiblížil krátký dokument z cyklu 

Slavné dny, který ukazuje spojitost mezi 17. 

listopadem 1939 a 1989. Pak přišla na řadu 

projekce filmu Svět dětí, vyprávění o tom, 

jak děti v socialistickém Československu 

žily, hrály si, studovaly … A pak jsme si nad 

pracovními listy povídali. Co pro ně bylo 

překvapením, co by nečekaly, co je 

zarazilo? Třeba branné cvičení v plynových 

maskách  v kouřové cloně z doutnajícího 

listí?  Prohlíželi jsme si dětské knížky z té 

doby, hračky, … Vyprávěli si o cestování za 

socialismu. Domů si každý odnesl dotazník 

číslo 2 -  Dědo, povídej! Jako volnou 

inspiraci pro vzpomínání prarodičů nebo 

rodičů na dětství v době socialismu. A po 

návratu do školy jsme se k těm 

vzpomínkám vrátili ještě jednou. A pár 

nejčastějších odpovědí? Že se stály věčné 

fronty na všechno, třeba před Vánocemi na 

mandarinky. (I když ze známosti a za 

úplatky bylo možné sehnat leccos.) Že 

povolení ke studiu mohl být problém. Že 

cestování na Západ byl problém. Že rychle 

za sebou odešli tři “velcí synové sovětské 

země“. Že velkou pomoc mladým lidem 

nabízely podniky formou podnikového 

bytu a bezúročné půjčky. Ale i to byl nástroj 

politické manipulace. A hlavně – že přes to 

všechno -  mimo školu si děti opravdu 

vyhrály venku. 

Eva Gajdošová + Jana Klímová 

Skaut 

Několik let chodím do skauta. Učíme se 

zajímavé věci. Vážeme uzly vlčí tlapka, vlčí 

stopa, loďák a ambulančák. Učíme se vázat 

obvazy a zachraňovat. Chodíme na výpravy 

třicet  až padesát devět kilometrů dlouhé.  

Máme tábor na čtrnáct dní, jen tam 

pracujeme, odpoledne můžeme dvě hodiny 

odpočívat. Koupeme se v rybníce třináct 

metrů od stanů. V deset hodin je večerka. 

Zpíváme s kytarou, je slibový oheň, který 

bývá až patnáct metrů vysoký. 

Vojta Karvánek,  IV. A 

 

Cecilka 

V úterý 22. 11. jsme si užili den plný hudby 

a tance. První hodinu nám zahrál Vojtík 

Starý s tatínkem na kytaru, za což jim moc 

děkujeme. Tento malý soukromý koncert 

byl pro Vojtíka premiéra a zvládl ho na 

jedničku. Následně jsme si v tělocvičně 

poslechli kapelu RÉVA a po svačině nám 

zahrál a zazpíval Libíňáček. Nakonec si pro 

žáky připravily aktivity studentky SPgŠ. 



I.A 

 

Čerti 

Dne 5. prosince k nám do třídy měl přijít 

Mikuláš a s ním čerti a andělé. Od rána ve 

třídě panoval strach a nervozita.   Některé 

děti si na sebe vzaly kostým čerta.  Po velké 

přestávce jsme zavřeli dveře naší třídy a 

začalo vyučování, o chvíli později někdo 

začal bouchat do dveří a řinčit  řetězy, byli 

to čerti. Celá naše třída se vylekala.  Když 

vběhli do třídy tak se ptali, jestli jsme byli 

hodní. Poté jsme jim společně i s andílky, 

zazpívali písničku prší, prší jen se leje. Pár 

dětí nedostalo bonbóny, ale dostaly 

bramboru. Po jejich odchodu jsme si všichni 

oddechly.  A proč s Mikulášem chodí anděl 

a čert? Dle původních legend měl totiž 

Mikuláš porazit ďábla. S touto dvojicí chodí 

také anděl, který musí svou svátostí vyvážit 

zlo, které představuje čert. 

Nella Bauerová, IV.B 

 

Vánoční trhy 

Na vánoční trhy jsme se všichni moc těšili. 

Již několik týdnů jsme se připravovali, ve 

třídě jsme zdobili tašky, tvořili kokosové 

kuličky a vyráběli svícny. Mnoho dětí 

přineslo výrobky či cukroví z domova. Děti 

se nemohly dočkat prodávání a 

nakupování. Ve středu se u našeho stánku 

vystřídali téměř všichni žáci a v roli 

prodejců si vedli velice profesionálně. 

Moc děkuji všem rodičům za finanční, 

materiální i psychickou podporu. Zvláště 



velké dík patří paní Staré, která 

připravovala výborné palačinky.  

I.A 

 

Sport 

Plavání 

Na plavání se naučíš plavat. Máme deset 

lekcí. Moc hodné paní plavčice si nás 

rozdělí do tří skupin. Plaveme i v malém 

bazénu nebo odpočíváme ve vířivce. 

Redaktorka Gábinka, 3.A 

Sportuj jako Zátopkovi 

Dne 19. září. zorganizovala Atletika 

Prachatice, společně s tělocvikáři 

zúčastněných škol, závody žáků základních 

škol v lehké atletice. Soutěžilo se 

v disciplínách, které charakterizují manžele 

Zátopkovi. 

Tedy v běhu a hodu. Žáci 4.-9. ročníků se 

utkali v disciplínách: běh 300 m, hod 

míčkem a štafetách 4x100 m. 

Výborné individuální výkony předvedli žáci: 

Ondřej Brzobohatý, Jolana Prixová a 

Kateřina Hronová, kteří ve své věkové 

kategorii obsadili 1. místa v běhu na 300 m. 

Jolaně Prixové se podařilo zvítězit i v hodu 

míčkem. 

I ve štafetovém běhu se nám dařilo: 1. 

místo 4.-5. ročník a 6.-7. ročník. Žáci 

devátých ročníků skončili na 2. místě. 

V celkovém pořadí skončila naše škola na 2. 

místě. 

Mgr. Jaroslav Frnoch 

 

Testování žáků 3. a 7. ročníků 

V celé České republice proběhlo v měsících 

říjen až listopad motorické testování žáků 

3. a 7. ročníků. Uskutečnilo se 

v disciplínách: skok daleký z místa, leh-sed, 

běh 4x10 metrů a vytrvalostní člunkový 

běh.  

 

Záměrem České školní inspekce je zjistit a 

porovnat tělesnou zdatnost našich dětí 

s ostatními zeměmi Evropy. 



Testování nebyla soutěž mezi dětmi, ale 

některé výkony jsou zajímavé a nejlepší 

uvádím. 

 

Skok daleký z místa: 

3. ročník       Vítek Filo    -  163 cm 

                      Vanesa Pritoková   -  166 cm 

7. ročník       Tomáš Voráček   - 230 cm 

                       Adéla Kimlová    - 195 cm 

 

Leh – sed: 

3. ročník       Kryštof Klabouch   40 

                       Agáta Randáková   25 

7. ročník       Leoš Fríd                  49 

                      Jolana Prixová        44 

 

Běh 4x10 m: 

3. ročník       Ischenko Vitold      11,6 s 

                       Vanesa Pritoková   11,8 s 

7. ročník       Tomáš Voráček      10,6 s 

                       Jolana Prixová        10,7 s 

 

Vytrvalostní člunkový běh: 

3. ročník     Kryštof Klabouch a Ondřej Suk  -  

43 úseků 

                     Agáta Randáková    39 úseků 

7. ročník    Jolana Prixová    61 úseků 

                                                                    

Pavel Sedlák        67 úseků 

                                                                                                       

Mgr. Jaroslav Frnoch 

 

Turnaj v přehazované 

V pondělí 28. 11. se konal turnaj 

v přehazované. Měli jsme potíže se 

soupiskou naší třídy, ale dokázali jsme dát 

dohromady devět dětí.  

První zápas jsme prohráli  5:1, druhý 

vyhráli, zápas o druhé místo jsme bohužel 

prohráli. Celkově jsme skončili na krásném 

třetím místě.  

Moc děkujeme panu učiteli Frnochovi za 

pořádání těchto turnajů.   

Daniel Benda,  IV. A 

 

Školní turnaj ve florbalu 

Pro žáky 1. stupně organizuje škola řadu 

sportovních turnajů a soutěží. Jako prvním 

turnajem začínají žáci 3.-5. ročníků 

turnajem ve florbalu.  

V letošním roce byl o turnaj veliký zájem a 

sešlo se šest tříd. Hrálo se systémem každý 

s každým po dobu osmi minut. 

Odpoledne plné sportovního zápolení bylo 

zakončeno sladkou odměnou. 



S organizací turnaje pomohli žáci 8. 

ročníků. 

 

Pořadí turnaje: 

6. místo    - 3.A 

5. místo    - 3.B 

4. místo    - 4.B 

3. místo    - 4.A 

2. místo    - 5.A 

1. místo    - 5.B 

Mgr. Jaroslav Frnoch 

Školní turnaj v přehazované 

Další velmi dramatickým turnajem pro žáky 

3.-5. ročníků zorganizoval Školní parlament 

ve spolupráci s žáky 8. ročníků. 

Do turnaje se přihlásila čtyři družstva a 

hrálo se systémem každý s každým po dobu 

osmi minut. 

 

Výsledky turnaje: 

4. místo  - 4.B 

3. místo  - 4.A 

2. místo  - 5.B 

1.místo   - 5.A 

Tentokrát se pořadí na prvním místě 

změnilo – zvítězila třída 5. A 

                                                                                                       

Mgr. Jaroslav Frnoch 

 


